
S M L O U V A 
O      Z A J I Š T Ě N Í     S T R A V O V Á N Í 

 
 

mezi 
 

1.  
Střední průmyslovou školou strojnickou Vsetín 
zastoupenou:  Ing. Miroslavem Václavíkem, ředitelem školy 
se sídlem:  Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín 
IČ:   00843407 
DIČ:   CZ00843407 
Bankovní spojení ČSOB Vsetín číslo účtu 1512040/0300   
(dále jen zhotovitel) 
 
    a 
 
 
2. 
Střední školou Kostka s.r.o. 
zastoupenou:  PaedDr. Karlem Kostkou, MBA, Ph.D. ředitelem školy 
se sídlem:  Pod Pecníkem 1666, 755 01 Vsetín 
IČ:    25367692      
DIČ:   CZ25367692 
Bankovní spojení: XXX XXX XXX  
(dále jen objednatel) 
 
uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu o zajištění stravování   
 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je celodenní zajištění školního stravování pro žáky a studenty objednatele a 
závodního stravování pro zaměstnance objednatele.  
 
Odvoz snídaní, obědů a večeří si zajistí ve vlastních přepravních nádobách objednatel ve dnech školního 
vyučování svým vozidlem. 
 
Odpovědnost zhotovitele: 
- příprava a výroba stravy 
- výdej večeří 
- dodržování podmínek správné výrobní a hygienické praxe při přípravě, výrobě a výdeji stravy 
- dodržování normovaných hodnot a spotřebního koše při přípravě a výrobě stravy 
 
Odpovědnost objednatele: 
- přeprava, rozvoz a výdej snídaní, obědů a večeří 
- používání vhodných přepravních nádob 
- dodržování podmínek správné hygienické praxe při výdeji stravy, při přepravě, skladování, údržbě a mytí 
  přepravních nádob  

 
 
 



II. ZPŮSOB ÚHRADY STRAVNÉHO 
 
Objednatel uhradí na účet zhotovitele (uveden v záhlaví této smlouvy) vratnou kauci ve výši 100 000,-Kč 
(slovy: stotisíckorun) se splatností do 6.9.2019. Kauce bude vrácena objednateli do 5 pracovních dnů po 
uhrazení faktury za měsíc červen 2020 na účet objednatele (uveden v záhlaví této smlouvy). Výše kauce 
odpovídá předpokládanému měsíčnímu plnění. 
 
Fakturace bude probíhat jednou měsíčně. Faktura bude vystavena za skutečně odebranou stravu. 
Splatnost faktur je 14 dnů. 
 
 

1. Cena za zaměstnance  
 

Cena obědu je tvořena: 1. finanční normativ na nákup potravin     28,00 Kč      
                                                                                                       
 2. ostatní provozní náklady   26,05 Kč   
 
 3. DPH                                  8,11 Kč 
 
                                                   Celkem      62,00 Kč 
  
 

 
2. Cena za žáka, nebo studenta 
 

a.  
Cena snídaně je tvořena: 1. finanční normativ na nákup potravin     23,00 Kč      
                                                                                                       
 2. ostatní provozní náklady     2,09 Kč   
                                                    
                                                 Celkem      25,09 Kč 
 
 
b. 
Cena obědu je tvořena: 1. finanční normativ na nákup potravin     28,00 Kč      
                                                                                                       
 2. ostatní provozní náklady    3,63 Kč   
                                                    
                                                 Celkem      31,63 Kč 

 
 
c. 
Cena večeře je tvořena: 1. finanční normativ na nákup potravin     25,00 Kč      
                                                                                                       
 2. ostatní provozní náklady     3,48 Kč   
                                                    
                                                 Celkem      28,48 Kč 
 

 
 
 
 



III. ZPŮSOB A DOBA VÝDEJE STRAVY 
 

1. Snídaně  Čas odvozu:  6.45 hodin 
 

2. Oběd   Čas odvozu: 11.30 hodin 
 

3. Večeře   Čas odvozu: 17.15 hodin 
 

 
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Veškeré faktury a písemnosti si budou účastníci zasílat na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.  

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.9.2019 do 30.6.2020. Před uplynutím této doby 
může kterákoliv ze zúčastněných stran odstoupit od smlouvy bez udání důvodu s dvouměsíční 
výpovědní dobou, která začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení 
výpovědi a končí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce.  

3. Veškeré změny této smlouvy je nutno činit v písemné podobě. 

4. Stravování probíhá ve dnech školního vyučování. Zhotovitel i objednatel je povinen nejpozději tři 
dny dopředu nahlásit změny ve stravování (ředitelské volno, atd.) 

5. Objednatel je povinen nahlásit počty stravovaných žáků na příští stravovací den nejpozději do 
10,15 hod., na telefon č.: XXX mob. XXX a e-mail: XXX 

6. Objednatel se zavazuje, že každý měsíc nejpozději do 3. dne následujícího měsíce, vyhodnotí 
zhotoviteli rozdělení na stravované žáky a zaměstnance v daném měsíci. 

7. Vzhledem k proměnlivým cenám potravin a provozních nákladů lze předpokládat v průběhu 
školního roku 2019 - 2020 změnu cen stanovených za jednotlivá jídla. Změna ceny musí být přitom 
odsouhlasena oběma smluvními stranami a změna ceny bude řešena číslovaným dodatkem této 
smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že případná aktualizace a změny cen na další smluvní období 
proběhne nejpozději ke dni 31.3. roku předcházejícího. 

9. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), provede zhotovitel, a to ve lhůtě stanovené uvedeným 
zákonem. 

mvacSmluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, včetně jejich příloh, v 
plném znění, zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy ani její přílohy, nenaplňují znaky 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

11. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
Ve Vsetíně, dne 29.3.2019    Ve Vsetíně, dne 29.3.2019 
 
 
 
 
.................................................    ....................................................... 
Ing. Miroslav Václavík     PaedDr.. Karel Kostka, MBA,Ph.D. 
ředitel školy                                  ředitel školy  


